www.logradouro.pb.gov.br

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO GABINETE DO PREFEITO

**PORTARIA Nº 043/2025** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município.

## **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. GERSICA INGRIDY AMARANTE DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE AGRICULTURA, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura.
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº 044/2025** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

Art. 1º - NOMEAR a Sra. EDNADJA CASSIMIRO DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Creche Maria Júlia da Silva.

Gestão: 2025-2028

Prefeito: José Marinaldo da Cruz

www.logradouro.pb.gov.br

**Art. 2°** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro - PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº 045/2024** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. MAYSA PRISCILLA DE LIMA MACÊDO, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Manoel João Barbosa.
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

OSÉ MARINALDO DA CRUZ Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

www.logradouro.pb.gov.br

**PORTARIA Nº 046/2025** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO **PARA** ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA **OUTRAS PROVIDENCIAS.** 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO - PB. no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. ELIANE BARBOSA VIEIRA LIMA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Maria Eudésia Alves de Carvalho.
- Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº 047/2025** 

DISPÕE NOMEAÇÃO SOBRE **PARA** ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA **OUTRAS PROVIDENCIAS.** 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO - PB. no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município.

# **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. ALANNE KARLA DE OLIVEIRA ALVES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Manoel João Barbosa.
- Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

Gestão: 2025-2028

www.logradouro.pb.gov.br

# REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº 048/2025** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

Art. 1º - NOMEAR a Sra. FERNANDA MARTINS DE QUEIROZ SOARES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Maria Eudésia Alves de Carvalho.

**Art. 2°** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

OSÉ MARINALDO DA CRUZ
Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

www.logradouro.pb.gov.br

## **PORTARIA Nº 049/2025**

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. MARIA SIMONE ADELINO DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Manoel João Barbosa (Integral).
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro - PB, em 23 de janeiro de 2025.

OSÉ MARINALDO DA CRUZ
Prefeito Constitucional

## **PORTARIA Nº 050/2025**

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

- **Art. 1º NOMEAR** a Sra. **EDIJANE SOUZA ALVES,** para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de **VICE-DIRETORA ESCOLAR**, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercendo suas funções na Escola Antônio Soares da Cruz.
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

Gestão: 2025-2028

Prefeito: **José Marinaldo da Cruz** 

www.logradouro.pb.gov.br

# REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº 051/2025** 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO DE ALMEIDA PONTES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

**Art. 2°** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ
Prefeito Constitucional